
Statutární město Ostrava                                                                                                                     

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz          Smlouva o vypořádání závazků 
 

1/3 Smlouva o vypořádání závazků 

         

Smlouva o vypořádání závazků č. 10930/2021/OŠR 

 

uzavřená dle § 1746, odst. 2 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

(dále tako jako ObčZ), mezi těmito smluvními stranami: 

 

Statutárním městem Ostrava, městským obvodem Moravská Ostrava a Přívoz 

IČ: 00845451 

nám. Dr. E. Beneše 555/6, 

729 29 Ostrava – Moravská Ostrava 

Zastoupený XXXX, místostarostkou 

(dále také jako „zákazník“) 

a 

Sodexo strategic clients s.r.o. 

IČ: 25604180 

Radlická 608/2, Smíchov, 

 150 00 Praha 5 

Zastoupené  XXXXX, jednatelem 

(dále také jako „dodavatel 1“)  

a 

Sodexo – integrovaný facility management a zařízení školního stravování s.r.o. (Sodexo s.r.o.) 

IČ: 44569165 

Radlická 608/2, Smíchov, 

150 00 Praha 5 

Zastoupené XXXXXX, jednatelem 

(dále také jako „dodavatel 2“) 

I. 

Úvodní ustanovení 

1. Zákazník a dodavatel 1 uzavřeli dne 4. 7. 2007 smlouvu o zajišťování služeb v oblasti školního 

stravování, jejímž předmětem bylo poskytovat stravovací služby, kdy smlouva byla uzavřena 

v souladu s výsledkem zadávacího řízení na výběr dodavatele (tato smlouva ve znění pozdějších 

dodatků dále také jako „smlouva o stravování“). Zákazník a dodavatel 1 uzavřeli dne 20. 4. 2009 

smlouvu o nájmu nemovitého majetku č. 10354/2009/OŠV, jejímž předmětem bylo užívání 

prostor školní jídelny (tato smlouva ve znění pozdějších dodatků dále také jako „nájemní 

smlouva“). 

2. Dodavatel 1 užíval prostory školní jídelny dle nájemní smlouvy a poskytoval zákazníkovi plnění 

v souladu se smlouvou o stravování, a to do dne 10. 8. 2017. Tohoto dne uzavřel dodavatel 1 



Statutární město Ostrava                                                                                                                     

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz          Smlouva o vypořádání závazků 
 

2/3 Smlouva o vypořádání závazků 

s dodavatelem 2 smlouvu o pachtu závodu, formou notářského zápisu, na základě které byl 

dodavateli 2 přenechán závod za účelem poskytování stravovacích služeb (dále také jako 

„smlouva o pachtu“). Od 10. 8. 2017 tedy poskytoval plnění dle smlouvy o stravování a užíval 

prostory dle nájemní smlouvy dodavatel 2.  

3. Smlouva o pachtu byla s účinností k 1. 3. 2021 zrušena a závazky z nájemní smlouvy a smlouvy o 

stravování tak přešly z dodavatele 2 zpět na dodavatele 1. 

4. Dodavatel 1 a dodavatel 2 uzavřeli dne 27. 7. 2021 smlouvu o koupi části závodu, na základě 

které s účinností od 30. 7. 2021 poskytuje plnění dle smlouvy o stravování a užívá prostory dle 

nájemní smlouvy dodavatel 2. 

5. Z výše uvedeného vyplývá, že v období od 1. 3. 2021 do 30. 7. 2021 nastala situace, kdy 

zákazníkovi bylo plnění dle smlouvy o stravování a nájemní smlouvy poskytováno dodavatelem 2 

namísto dodavatele 1. 

6. V zájmu úpravy vzájemných práv a povinností vyplývajících ze smlouvy o stravování a nájemní 

smlouvy, s ohledem na skutečnost, že všechny strany jednaly s vědomím závaznosti uzavřených 

smluv a v souladu s jejich obsahem plnily, co si vzájemně ujednaly, a ve snaze napravit stav 

vzniklý v období od 1. 3. 2021 do 30. 7. 2021 sjednávají smluvní strany tuto smlouvu. 

II. 

Práva a závazky smluvních stran 

1. Smluvní strany prohlašují, že veškerá vzájemně poskytnutá plnění v období od 1. 3. 2021 do 30. 

7. 2021 na základě smlouvy o stravování a nájemní smlouvy byla poskytnuta řádně a včas a že 

v souvislosti se vzájemně poskytnutým plněním nebudou vůči sobě vzájemně vznášet nároky 

z titulu bezdůvodného obohacení. 

III. 

Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že na tuto smlouvu se na základě zákona č. 340/2015 Sb., o 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv 

(zákon o registru smluv) vztahuje povinnost zveřejnění v registru smluv. Smluvní strany se 

dohodly, že tuto smlouvu zašle k uveřejnění v registru smluv zákazník. Zákazník informuje 

zbývající smluvní strany o skutečnosti, že byla tato smlouva uveřejněna v registru smluv, a to bez 

zbytečného odkladu od jejího uveřejnění. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění 

smlouvy v registru smluv. Smluvní strany berou na vědomí, že předání informace dle věty třetí 

tohoto odstavce nemá vliv na nabytí účinnosti této smlouvy. 

2. Tato smlouva je sepsána ve třech (3) vyhotoveních, v nichž není nic škrtáno, přepisováno ani 

dopisováno, a z nichž každý má platnost originálu. Každá smluvní strana obdrží po jednom 

vyhotovení. 

3. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva neobsahuje žádné skutečnosti, které lze označit jako 

obchodní tajemství dle § 504 ObčZ. 

4. Smluvní strany shodně prohlašují, že jsou způsobilé k právnímu jednání, že si smlouvu před jejím 

podpisem přečetly, rozumí ji a s jejím obsahem souhlasí, a že ji uzavírají svobodně a vážně. Na 

důkaz výše uvedeného připojují smluvní strany své podpisy. 

 



Statutární město Ostrava                                                                                                                     

městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz          Smlouva o vypořádání závazků 
 

3/3 Smlouva o vypořádání závazků 

 

 

IV. 

Doložka platnosti právního jednání 

1. Doložka platnosti právního jednání dle § 41 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve 

znění pozdějších předpisů: 

O uzavření této smlouvy rozhodla Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz usnesením 

číslo 3568/RMOb1822/56/21 ze dne 18. 10. 2021, kterým současně zmocnila místostarostku Mgr. 

Alenu Pataky k jejímu podpisu. 

 

V Ostravě dne 21.10.2021        V Praze dne 3.11.2021            V Praze dne 3.11.2021 

 

zákazník   dodavatel 1   dodavatel 2 

 

v.r    v.r.     v.r. 

____________________      ____________________       ____________________ 

     XXXXXX               XXXXXX          XXXXXX 

       místostarostka             jednatel                jednatel 

 

 


